<sup>a</sup> I Cor. iii, 8.

A respondit : Cum meam uxorem longo tempore non viderim, et eam nunc e vita excessisse resciverim, vado eam extremo defleturus. Cum eum ergo in equum sustulisset, duxit in monasterium, in quo jacebat divinum illud tabernaculum. Ad quod cum irruisset, sanctam vocabat nominatim, acerbas simul fundens lacrymas, adeo ut omnes, qui erant congregati, (convenerant enim multi ex iis qui habitabant circum circa monachis) provocaret ad lacrymas, et deduceret ad eorum vitæ recordationem. Itaque erant omnia, tam quæ videbantur, quam quæ audiebantur, conscientiæ refrigeratio, et revera animæ medicina.

XXI. Cum luctus autem vix tandem desiisset, psalmi et hymni statim luctum sunt consecuti. Et sic justis factis illilaborioso et sacrosancto corpori, id sinu terræ abscondunt, cuius spiritum sinus Abrahæ, si intelligentia spectetur, exceperunt. Quidnam est hæc consecutum? Fit rerum illius maritus ejus successor: et cum rebus omnibus hujus mundi renuntiasset, et seipsum retulisset in numerum monachorum, et captus esset amore quietis et silentii, cellena accipit Theodora; et cum bonam vitam, et ex virtute agendam elegisset bono fine vitam claudit. Cum ergo vidissent monachi eum sic vitam egisse, nihil alienum existimarent, esse amborum unum et idem sepulcrum; propterea communiter, et in eodem loco deposuerunt amborum reliquias. Porro autem puer quoque eo processit virtutis, ut etiam præfuerit illi monasterio, justo eorum judicio, qui vitam illius cognoscebant, et eum sibi præfici desideraverant. Talis fuit finis laborum hujus beatæ, et hæc est narratio ejus præclarorum certaminum. Si ergo verum est, ut verum quidem certe, quod dicit Paulus<sup>b</sup>, unumquemque accepturum propriam mercedem secundum proprium laborem: quemadmodum non est beata, et revera Dei donum Theodora, quæ mercedem accipit tot laborum? Cujus intercessionibus concedatur, ut nos quoque simus e numero eorum qui salvi flunt gloria et potentia; nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

## ΑΘΛΗΣΙΣ

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΥ ΜΑΡΤΥΡΟΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ

## ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ.

### MARTYRIUM S. MARTYRIS CHRISTI AUTONOMI.

(Latine apud Surium ad diem 12 Septembris; Graece ex cod. ms. Paris. 1523 sec. XII.)

**I.** *Æque esse absurdum existimo, et loquiea quæ non oportet, et quæ sunt pulchra et honesta mandare silentio. Quantum enim auditorum laedit animos is, qui narrat ea, quæ non sunt honesta; tantum is, qui silentio præterit bonas actiones, privat pios utilitate, quam erant ex eis percepturi. Ea de causa religiosissimam Autonomi vitam, quæ ad nos usque pervenit, statuimus non tegere silentio, sed studiuimus eam tradere piis auribus. Et enim ad nos pervenerunt res martyris, partim quidem a quodam qui eas scripsitante nos: cuius fuit quidem bona mens, non adfuit autem lingua, quæ posset consequenter suam explicare sententiam, imo propter inscitiam multa confundebat, et contegebat: partim autem a viris qui in sacrum ordinem erant electi in sacro templo martyris, et qui rerum ipsarum veritatem diligentius inquisierant et collegerant.*